PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.01.2016
	с. Камень-Рыболов
	№
	13-па

	О внесении изменения в Положение  о порядке взимания и расходования платы с родителей (законных представителей) за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком), осваивающего образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ханкайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.08.2013 № 703-па

	В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Положение о порядке взимания и расходования платы с родителей (законных представителей) за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком), осваивающего образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ханкайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 30.08.2013 № 703-па изменение, дополнив пунктом 3.9 следующего содержания:
«3.9. Плата за содержание детей взимается с родителей (законных представителей) в полном размере во всех случаях, за исключением следующих случаев отсутствия ребенка в дошкольной образовательной организации:

- пропуск по болезни ребенка (согласно медицинской справке);

- пропуск по причине карантина;

- при отсутствии ребенка в дошкольной образовательной организации в течение оздоровительного периода (сроком до 75 календарных дней в летние месяцы);
- при отсутствии ребенка в дошкольной образовательной организации на период отпуска родителей (законных представителей), но не более трех месяцев в год (при наличии справки с места работы одного из родителей (законных представителей));
- за период закрытия дошкольной образовательной организации на ремонтные и (или) аварийные работы».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	   В.В. Мищенко